

GŁOS KUTNOWSKI

ORGAN WK i ŁK POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

ROK III (VI)

PIĄTEK, 6 PAŹDZIERNIKA 1950 ROKU

Nr 275



Stosownie do uchwały Rady Ministrów ZSRR — o nowoczesnych sposobach nawadniania obszarów pustynnych — uruchomiono już tysiące maszyn — kąpiących rowy nawadniające (magistrale wodne). Na ilustracji widzimy jedną z nowoczesnych kopców kanałów wykonujących pracę setek rąk ludzkich.

PROGRAM POKOJU i NIEZAWISŁOŚCI KOREI

Pełny tekst rezolucji złożonej przez Związek Radziecki, Polskę, Ukrainę, Białoruś i Czechosłowację — na Komisji Politycznej ONZ

Wyrażając niezłomną wolę pokoju, wiernie swej konsekwentnej i niezmiennie pokojowej polityce kraje demokratyczne — ZSRR, Ukraina, Białoruś, Polska i Czechosłowacja przedstawiły za pośrednictwem swoich delegatów Komitetowi Politycznemu Zgromadzenia Ogólnego ONZ wspólny projekt rezolucji w sprawie niezawisłości Korei.

NOWY JORK (PAP). — Delegacje ZSRR, Ukrainy, Białorusi, Polski i Czechosłowacji przedstawiły Komisji Politycznej Zgromadzenia Ogólnego ONZ wspólny projekt rezolucji w sprawie niezawisłości Korei.

Projekt ten brzmi: Biorąc pod uwagę fakt, że prawie uzasadnione dążenie narodu koreańskiego do utworzenia jednolitego, niezależnego demokratycznego państwa koreańskiego nie zostało dotąd realizowane, — wychodząc z założenia, że pod stawowym zadaniem ONZ jest rozwiązywanie przy pomocy środków pokojowych, zgodnie z zasadami prawa międzynarodowego i sprawiedliwości, — sporów, które mogą doprowadzić do naruszenia powszechnego pokoju, — dążąc do pokojowego uregulowania kwestii koreańskiej oraz do przywrócenia pokoju i bezpieczeństwa na Dalekim Wschodzie, —

Zgromadzenie Ogólne zaleca: 1 Strony walczące w Korei mają natychmiast przerwać działania wojenne; 2 Rząd USA oraz rządy innych państw mają natychmiast wycofać z Korei swe wojska i w ten sposób stworzyć warunki, które by zabezpieczyły narodowi koreańskiemu możliwość wprowadzenia w życie jego niezaprzeczonego suwerennego prawa do swobodnego rozwiązania swych wewnętrznych problemów państwowych;

3 Po wycofaniu wojsk obcych należy w jak najkrótszym czasie przeprowadzić ogólnokoreańskie wybory do Zgromadzenia Narodowego na zasadzie wolności wyboru, — w celu utworzenia rządu jednolitego niezależnie od państwa koreańskiego; 4 Dla zorganizowania i przeprowadzenia wolnych ogólnokoreańskich wyborów do Zgromadzenia Narodowego całej Korei należy wybrać w wspólnej sesji deputowanych Najwyższego Zgromadzenia Narodowego Koreańskiej Republiki Ludowej — Demokratycznej oraz Zgromadzenia Narodowego Korei Południowej — komisję na zasadzie partycypacji, w skład której wejść mają przed

stawiciele Korei Północnej i Południowej. Wspólna sesja wybierze również tymczasowy ogólnokoreański komitet, który pełniłby funkcję administracyjną krajem. Komitet ten ma funkcjonować do chwili wybrania ogólnokoreańskiego Zgromadzenia Narodowego i utworzenia stałego ogólnokoreańskiego rządu; 5 Nadzór nad przeprowadzeniem wolnych ogólnokoreańskich wyborów do Zgromadzenia Narodowego winna sprawować Komisja ONZ, w której bezwzględnie uczestniczyć mają przedstawiciele państw graniczących z Koreą; 6 Rada Ekonomiczna i Społeczna ma niezwłocznie opracować — przy udziale przedstawicieli Korei — plany udzielenia pomocy koreańskiemu państwu przy odbudowie zdeprawowanej przez wojnę gospodarki narodowej Korei;

7 Po utworzeniu rządu ogólnokoreańskiego Rada Bezpieczeństwa ma rozpatrzyć sprawę przyłączenia Korei do Organizacji Narodów Zjednoczonych.

Delegacja ZSRR przedstawiła nadto projekt dwóch następujących rezolucji: 1 Zgromadzenie Ogólne, biorąc pod uwagę, że Komisja Koreańska ONZ utworzona została w sposób bezprawny przy pozostawieniu Karty ONZ, że Komisja Koreańska ONZ działalności swą sprzyjała rozpętaniu wojny domowej w Korei, — postanawia rozwiązać Komisję Koreańską ONZ.

II Po rozpatrzeniu protestu rządu Koreańskiej Republiki

Ludowo - Demokratycznej przeciwko nieludzkiemu, barbarzyńskim aktom bombardowania spokojnej ludności cywilnej oraz spokojnych miast i wsi — przez lotnictwo amerykańskie w Korei, stwierdzając, że bombardowanie przez amerykańskie siły zbrojne koreańskich miast i wsi, powodujące zniszczenia, masową zagładę spokojnej ludności cywilnej — jest brutalnym pogwałceniem ogólnie przyjętych norm prawa międzynarodowego

Zgromadzenie Ogólne postanawia: Wzwać rząd USA do zaprzestania bombardowania przez lotnictwo — lub w inny sposób — miast i wsi, do zaprzestania ostrzeliwania z powietrza spokojnej ludności w Korei oraz nie dopuszczać do tego w przyszłości.

WARSZAWA (PAP). — Za przykładem robotników kopalni, hut i fabryk idą pracownicy rolni i młodzież podejmując w dalszym ciągu zobowiązania dla uczczenia czynem produkcyjnym 33 rocznicy Wielkiej Rewolucji Socjalistycznej i II Światowego Kongresu Pokoju.

Apel hut „BAILDON” znalazł duży oddźwięk wśród robotników hut „BATORY”, którzy podjęli szereg zobowiązań wartości ponad 96 mln. zł.

Do dnia 6 listopada br. stalownia

huty „BAILDON” da 600 ton ponadplanowej produkcji. Robotnicy stalowni podjęli również kilkanaście zobowiązań indywidualnych, polegających na znacznym podniesieniu wydajności pracy. Realizując swoje zobowiązania załoga huty „BAILDON” przysporzy gospodarce narodowej 124 mln. zł. oszczędności.

Załoga huty „BEDZIN” wykona dodatkową produkcję wartości 3 mln. zł. M. in. walcownia tej huty wyprodukuje w październiku rb. 20 ton blachy ponad plan.

30 tom zbioru dzieł Lenina na półkach księgarskich w Moskwie

MOSKWA (PAP). — W Moskwie ukazał się 30 tom zbioru dzieł Lenina przygotowany do druku przez Instytut Marksa — Engelsa — Lenina przy KC WKP(b).

dla wszechstronną działalność Lenina w kierowaniu Partią Bolszewicką i Państwem Radzieckim.

Większą część tego tomu stanowią artykuły, referaty i przemówienia Lenina, poświęcone zagadnieniom obrony ojczyzny socjalistycznej, budownictwa Państwa Radzieckiego oraz wzmożenia szeregów Partii Bolszewickiej.

Masy pracujące z radością witają 33 rocznicę Rewolucji Październikowej Fala zobowiązań objęła cały kraj Wzmoczymy walkę o ilość, jakość, oszczędność i dyscyplinę pracy

Załoga huty „BĄDZIN” wykona dodatkową produkcję wartości 3 mln. zł. M. in. walcownia tej huty wyprodukuje w październiku rb. 20 ton blachy ponad plan.

zobowiązanie, w której czytamy między innymi:

Załoga Tomaszowskiej Fabryki Filców wie dobrze, że swymi osiągnięciami produkcyjnymi wzmocnia siły pokoju, wzmocnia swą ludową ojczyznę, że wzmocnił wysiłkiem produkcyjnym broni spokojnego jutra dla siebie, dla swych dzieci, dla całego świata.

Toteż na cześć II Światowego Kongresu Pokoju i dla uczczenia 33 rocznicy Rewolucji Październikowej złożyła zobowiązanie się:

— przyspieszyć wykonanie rocznego planu produkcyjnego na rok bieżący o pięć dni, dając ponad plan produkcję wartości 7.360.000 zł.

— robotnicy skrajalni zobowiązują się w październiku skrócić dodatkowo 200 kg resztek bawełnianych, zaoszczędzając w ten sposób 138 tysięcy zł.

— majster Goździk i brygadziarz Sych i Tokarski zobowiązują się zmniejszyć postoje maszyn o 30 godzin przez przyspieszenie przygotowania i założenia białaków, co da wartość 70.000 zł.

— tkacz Henryk Wojciechowski zobowiązuje się w październiku zwiększyć swą produkcję o 500 wątków dziennie.

— straż przeciwpożarowa zobowiązuje się do wykonania drabiny na hali A.

— ślusarz Roman Zawadzki zobowiązuje się przygotować do użytku 5 kg sruw wybranych ze złomu, co przyniesie oszczędność 1.125 zł.

— tkacze — Stanisław Grabowski, Józef Pieczyński i Tadeusz Chachuła w październiku zwiększą swą wydajność o 1000 wątków, a tkacz Filipczak o 1200 wątków. Dodatkowa produkcja, jaką osiągną, przedstawia wartość ponad 60.000 zł.

— snowacze zobowiązali się przez zwiększoną wydajność dać dodatkowych 14 kg osnowy, a cewiarzy na tkalni zwiększą swą wydajność w październiku o 25 kg.

(Dalszy ciąg na str. 2-cj)

Nowy konkurs „Głosu” z nagrodami LICZBY * 6 * PLANU LETNIEGO — patrz str. 6

Zaciekle walki w rejonie Seulu

PEKIN (PAP). — Ogłoszony w Phenjanie 4 października wieczorem komunikat dowództwa naczelnego Koreańskiej Armii Ludowej podaje: W rejonie Seulu jednostki Armii Ludowej toczą nadal zaciekle walki z wojskami amerykańskimi. Usiłując przelać pozycje jednostek Armii Ludowej na północ od Seulu, wojska amerykańskie dokonu

ją silnych ataków, lecz oddziały Armii Ludowej utrzymują ważniejsze pozycje. W walkach w rejonie Seulu w wyniku bohaterskich kontrataków wojsk ludowych nieprzyjaciel ponosi coraz cięższe straty. Na innych frontach Armia Ludowa prowadzi zaciekle walki z nacierającymi wojskami amerykańskimi, zadając im straty.

STRAJK POWSZECHNY W AUSTRII Zakłady przemysłowe unieruchomione — Komunikacja tramwajowa przerwana — Policja austriacka dokonuje masowych aresztowań

WIEDEŃ (PAP). — Zgodnie z uchwałą ogólno-austriackiej konferencji członków rad zakładowych, rozpoczęła się w całej Austrii strajk powszechny — na znak protestu przeciwko przeprowadzonej przez rząd w porozumieniu z prawicowymi przywódcami socjalistycznymi — znacznej podwyżce cen artykułów pierwszej potrzeby.

Strajk objął wszystkie najważniejsze zakłady przemysłowe Austrii. W Wiedniu zakłady przemysłowe zostały unieruchomione. W wielu dzielnicach Wiednia komunikacja tramwajowa została przerwana.

W dolnej Austrii wszystkie bez wyjątku mniejsze i większe zakłady przemysłowe i przedsiębiorstwa handlowe zostały objęte strajkiem. Ze Stryru donoszą, że górnicy okręgu węglowego Fohndorf przystąpili do strajku. Również wielkie zakłady przemysłowe „Austria Werke” w Knittelfeld oraz zakłady przemysłowe w Grazu i huta w Donawitz są objęte strajkiem. Silne oddziały policji austriackiej, nad którą faktyczne dowództwo sprawują

oficerowie amerykańscy i angielscy, obsadzili liczne zakłady przemysłowe w Grazu, w Linz, w Wiedniu, w okręgu Salzburg i w innych miastach Austrii.

W Salzburgu strajkują robotnicy wszystkich zakładów przemysłowych, w tej liczbie robotnicy fabryki celulozowej, kopalni soli potasowej itd.

Anglo-amerykańskie władze okupacyjne oraz władze austriackie przy pomocy metod terrorystycznych zamierzają złamać strajk powszechny. Równocześnie werbuje rząd austriacki lamistraszków i posyła ich pod ochroną silnych oddziałów policji — do rozmaitych zakładów przemysłowych. W Wiedniu i w innych miastach austriackich policja przeprowadziła masowe aresztowania wśród aktywnych działaczy ruchu zawodowego.

Rząd austriacki wydał nakaz skonfiskowania centralnego organu Komunistycznej Partii Austrii „Oesterreichische Volkstimme”. Robotnicy nie dopuszczają jednak do zajęcia w kioskach publicznych nakładu tej

gazety przez policjantów

WIEDEŃ (PAP). — Komitet Centralny Komunistycznej Partii Austrii opublikował komunikat, w którym czytamy m. in.:

Celem strajku, który rozpoczął się w środę dnia 4 października jest realizacja postulatów, uchwalonych przez konferencję członków rad zakładowych. Do tego właśnie nie chcemy dopuścić rząd. Nie chcemy dopuścić nie równicy partii rządzących. I dlatego usiłują obalamacik ludność rozmaitymi podłymi kłamstwami, usiłując rozbić walkę robotników i zastraszyć ich.

Komisje solidaryzują się z uchwałami konferencji członków rad zakładowych, wymierzonymi przeciwko podwyżce cen, i wraz z innymi robotnikami będą strajkować i demonstrować oraz uczynią wszystko, by spowodować zniszczenie zarządzenia władz w sprawie podwyżki cen artykułów pierwszej potrzeby.

WIEDEŃ (PAP). — Wiedeń był w środę po południu widownią potężnej demonstracji robotniczej. Działki tysięcy robotników przemarszowały głównymi ulicami miasta wznosząc okrzyki przeciwko nowemu układowi o podwyżce cen i śpiewając pieśni rewolucyjne. Na liczących transparentach widniały hasła, wzywające klasę robotniczą Austrii do walki z podwyżkami cen i do masowego udziału w strajku powszechnym.

Członek centralnej egzekutywy strajkowej Neubauer oświadczył, że próba zastraszania robotników nie udała się. W dniu dzisiejszym strajkują setki zakładów przemysłowych w całej Austrii, a ruch strajkowy rozszerza się z godziny na godzinę.

Ośrodek Szkolenia Partyjnego przy KL ZPPR zawiadamia, że w związku z 12 ROCZNICĄ UKAZANIA SIĘ „KRÓTKIEGO KURSU HISTORII WKP(b)” dziś, dnia 6 bm., w sali wykładowej Centralnej Szkoły ZPPR im. Marchlewskiego przy Alei Kościuszki 65, wygłoszony zostanie referat n.t.

„Czego nas uczy Historia WKP (b)”

Wstęp za zaproszeniami.

